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Boston Storu!
Mv-té- p roh liijjfli

OJ dneinlho dne ai přt-- a vinor
feuda ftoatoA Hlor f"l n ý nt bvziřHi
viaoéivJba ibolf a řliřkft i ro tnU M
I Haré

v jmHTON Mloitir

iMMiff neJirUl tbér fUrili

4hr druhu
Kaldl iri ct-n- l'„vn řtrt —

Jao niflí n)lí kdekoliv Mime
f l# ro ) přejetu — jeatlí j'ft svou

potřeba nebo ia dirt-- ti ni ob Irl'
l tle

PláJté kazajky šaty i

HostonHlore Junt jediným místem
kda Je ntkoti(ti lacino

lítr'lujpt© snad

rvkanicš jtkni $ptnhii jnilh trl
přikrývky neb oUtk jro latchnt

přilďt k nim a ušetříte peníze
Mol ni 2e též zamýšlíte koupili

♦ piir Ntřcvícň
neb teplých trepek ukážeme vám

vfoe nežli ostatní odchody do-rora-
ady

Hračky loutky knihy!

Nejvřtál výbér za nejmžšl cenyl

Každý ví ze zkušenosti že nejlepsl
▼ýbér lte nalézti pouze v

Boston Storu
w5T-rJp- ad roh Hittf h Douglas
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Prostředek staré chůvy pro Mil

OOOTIIINO - SYKUP
Pro dít! Jim routou mhy

▼My se ml dávat dltkam kdy l!m poMnaJl
MU subjr Upokojí dltA umírni bolem h

ním Iriilkuoii VykVI vřtrovou koliku
jtmt tiftJVplm prostredkeni proti prftlmi

NavStívite Onmhu?
jMťli ano neopomeňte zstavitl ne u

prostřed Prahy u starého známého

J" Ondráóka
1833 JI 11 ul

klér mí pro vás vždy nejlepšl Omažský
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'Hellan prý AI-p-

f ani mm! Mrt e
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byl rifbfl iit hal prý MmofMn
iefrjl prý ♦ líny okolnosti ti(--
éujl Hou hdffi vrN liío 14 !ot v

ovální a roíhodrll otnimmo v h

rý a ir# pří Ul se na stanovUko ob

hJ'A a f ropelíM lfft tři obíli t

viřtýih řtařllil Při tom prohlásil
Souden t kVÍdrlvf stilsm poti
k naM'ftf oblalovaných niktrtk

npoataéitj a le kdyby porot
roioidkem sýin nblalovtrié vinnými
uiBkla on rotsiidrk ten iiíntl by

nemohl an by podným svdeetvlm
nikterak ftrarov nával — Porotci

po proptiiienl $oi m V)b-íl- l rtem

Ion radost m l tímto sboiiétnim sou

dti ftebof ns rikladé podsiiloi své

dectvl obžalované vinnými tiiřití
nemohli a přeevétsínt i nich v míru
avém přesvědčena byla le ob)lv
ni néro ae tihadnou vrMu toii co

Činit iiiéll

— V pondélí odpoleJnn utonul oh

klouzinl ae na fipali liard ul Idlelý
Mike Casey Týl klouzal se ve vt
lečnosti dvou kirnarádA když tu o

Jednou pod ním led se probořil Dru-

hým dvčma hoíikAin podařilo s ker

se tacbyltti a ku břehu dostali Casey
více na povrchu se neobjevil
— Dvanáctiletý Ueo Tuthill chtíl

si v pondčlí na vánoce udčlati irIý
výlet na veuek daleko ale se nedo

atal Hyl totiž na nádraží zadržán a
'a l i -

dumu Odveden kde] inluto "krimu
su" dostal od maminky hezkých pár

nebernjeh
— Do trublu dostal se v pondělí

farmer K A Kelly odkudsi t Mis

aouri na koupi sem přijedší Týž

kupoval u llayden Hrot a když k

placení došlo tu vytáhnut z kapsy 2

desítky kteréž kasírem za padělané

probláSjny následkem čehož přivo
lán policista a Kelly zatčen Při pro
bledávání na stanici policejní nalezen
u nčho revolver a ač patrony v nčm

nebyly přec vznesena proti nřmu
mimo žaloby pro udávání falešných

penoz jesté i žalob pro nošení ukrv

týeh zbraní Když zabavené desítky
ufadQm spolkovým předloženy pro
itiv liniaseny za douro to ale Kclly-m- ti z

trublu nepomohlo neboť pro druhou
obžalobu za mřížemi ponechán
— V úterý k večeru zatčen byl

na 10 a Jsckson TW Hiymond
ahas Tony McCIusky a v kufříku

kterýž v rukou mři nalezeno 518 ka

pesních nožíkA v cení as 300 lež

patrné nřkde ukradeny byly au na

lézaly ae dosud v obalech v jakýchž
do obchodu přichází Odkud byly

ukradeny dosud nebylo vypátráno

— Soudcem Keyaoreni povoleno

úterý nové přelíčeni v záležitosti

poslední vAIe zemřelého milionáře

Creightona kteráž jak známo ik

dvoutýdníro přelíčení porotou za ne

platnou prohléíona byla Zástupci

aamoapasiielné církve — neboť ta
hlavním dědicem ustanovena — Žáda

o nové přelíčení na toru základě

prý zástupci dcery zemřelého '
vftli kontestovla v

vvv-- " ivii uq imuurunnu PIUINK-I1- I
la

poroty pAsobili a že porota sestávala
Vřtsiné I mužó kteří nábolřflStTÍ
i

aatolickému nepřátelskými jsou a

loto ""nýMení sví zřejmé na jevo dá
Cr

vali a dávají Soudce uznal d Avody

oprávnřné a nové přelíčení
povolil
— Fred Wohlgren uztal se v iW

Rajském aoudu před soudcem

Soottem býti vinným vnždý druhého
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po vjo-P- ro# Úd přfhlis k

vtit aby nevzdával ru lJe a
bul Han vi-- vř„„fl (jřflřff i rViltl

za njvky čm v prospéch omb
lostnřiil rkř(

— 'li Cimmíii ktfr(í jik
ziái-- týdní vjtivtíti J Vane- -

ranou holt kulsčnffcii t ik tf ]?

pvraidl ii 4 (koíik doíl na to
smrt riAstťdovsft a porotou vinným
vbiií uiiiián b) oHiv fi v úierv
smdeem Scotteni do fcáxritre ni l

rolA Uliipri ji „ pcJádali o novt
soli I

Ve střelu k večeru popálena

byl smrtelné na ID a Ca ni tfiletá
Itnlki !í - Costanzová a dle víroku

přivoUoých k ní lékaři není na zv
chránřnl pražádná ndéj Neátf-stí- m

za-iže- na

byla při naplňování
svítilny vjsfcí pří krámku kurž
manžel její v udaném místí-- má
sice naplňovali rlitéla tuto aniž bv

bývala plimen shasnula To se rozu
mí že gasolin v nádobé % níž nalé-

vala vybuchnul a nebohá žena v

okttM)itni bořícímu sloupu se podo-
bala Pbrneny rozd my chány Um

vfcean nebrdiá ženu do běhu se dala
a byl) uthifui ny lei-rv- pak kdvž

zachytnuvšími ji lidmi k zemi sraže
na a sáty z ní strhány byly
— Ve čtvrtek konečné uráčilo se

soudci Seottovi vynesli rozsudek nad
redaktorem W 8 lUkcrem kteříž
j:tk známo hned počátkem června

porotou na rozkaz soudce kriminální

urážky tiskem vinným uznán byl a
sice přisouzen mu trest jednoroční
k&smno při tčžkc práci Při pronáSe
ní rozsudku vzpomenul hí ovšem pan
soudce ua všechny novináře kteří
mu jak se patří leíí v žaludku a dle
ného na svČté vAbeo nni horší čelád- -

ky nad nč není --— JUker odvolal an

i rozsudku toboto ihned k riejvysňí-m- u

soudu Htátnímu kterýž slyšení
mu povolil a jcStč bčhem odpoledne
propuštění jeho nu svobodu pod zá

rukou 1000 nařídil

Ve středu odpoledne přelo

byl bližo Union Pacilio hotelu paro--
strojem dráhy Milwaucké Mike Mc
(íilT z Council líluir a okamžité
usmrcen Hlava byla mu od téla
úplné utržena a obé nohy rozdrceny
MdlifT kráčel po trati sousední a na

trať vkročil aby vlaku dráhy lock-Islands- ké

proti nřmu jedoucímu se

uhnul Za tím ale vkročil přímo do

cesty vlaku druhému kterýž opáč-ný- m

Ahičrem přijížděl tak že na za
stavení vlaku ani již pomyšlení ne
bylo
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Jel V 'halí I ib tmilikrlid N

Jhk'hft pítUř
Ohnt Velký polir typtikl dř#

I prnílire o lpolrdfifl Ve dvořo stal
kiře pnt Viktora Ta'leneu t NA

iiirken 4hoH (fi-- proto 'hh
m- - k'" hi r! ani jfrn Hlmm

lije) n MilMna okren řnUdoniítký
a ip(Wlid velkoti íkodu ktt rá Jutlm
c!Í0 liiJíí in p Taulieneat J pont
n () gl tř(y j „ řtvrlýdll
utrpenA ékody pojitn Vénohrino
a eoudř 2 bylo itlolno mty~-Dn- e

30 iit vypukl olieft ve atodolo

Jtwefa Iiltínky v Itidikovirfch u

Nechanic Mimo eloíerió tam fbilí
a titoby p(pe ehofely ilvoj# eanf

vol mlátdf etroj a Jinó lioxpoliiřuko
nAřadf ílml tpAHobum mu byla
íkoda pře 2:100 l

J'oikoný byl
Jenom na ACM cl pojiAtftj — Dne a7

Iit vet-- r vínikl olu-- ň vc etodol V

Kopcekho v 'ťřbt-iboficíc- a i
vbvilil i hounmIdI etodolu I Fn-ili-ch- a

ToAkorefií utrpřli íkody ns
3000 tl kleri Sak kryta jo pojiílř-ní-

— Dne 30 liit vypukl oheň v

domku J Nezdary v Iíodkovicfch

patrní i tó příčiny že byl komín

porouchán poněvadž vnAala ho píco
na pAdfi u komína Dno 1 prot
ehohda rolníku Millerovi v Ik-řdeč-í

u llodkovic Htodola h veAkerou zixn
bou píco a obilí

V řlteké radě vídeniké při debatfi

o OHnovA nového ákna volebního
doňlo k zřejmé roztržce mezi mlado- -
cechy a antiMi-mit- Přinesli jBme o

tom zprávu telegrafickou kterou po

drobněji doplňujeme: PoHlaneo dr
Lueger praví že je li Ievic do v o

lební opravy tak zamilována že ji
mohla provémi když mfila vládu

hrabfi Wurmbrand byl přce mini-Btre- rn

levice (odpor v levo) Je-l-i

levice upřímné pro opravu muní

hlaHovati pro pilnoet návrhu nebol?

také mlado(V'Ai tak učiní a jestliže
to mladoéeSi učiní není to tak ne

bezpečné neboť tenký lev velice ul
ikrotl (Vettelont antÍMemitA) Dříve
ai počínali pánové a mladoéenkého

klubu jakoby čonký lev nemél ohon
ze

Jen dvojit nýbrž etoniaobný nyní
to vypadá tak jako kdyby Ani žádný
ohon nemel (Pochvala antinemitA)
Ttk ai pánové počínají To jim
musí konef né jednou povřdfno býti
Nevím jaká cukrátka pánové doatali

nejnera tvfdav já nedostanu žádné

aíak cukrlaty pana předttedy nebylí na
patrné pohnuti k povolnoHti (Ve-aeloa- t

a pochvala antinemilA)—Jemu
v odpovřď ujal e elova dr Kaizl

Jenl v prohláíenl jel tuto podává-m- e

objnnil atanovinko četikých A

k antimitAm 1'ravilť: Ne-b-
yl

bych te ujal ulova v této debaté
Jelikož ji! kollega Hnorád vyložil
utanovUko naif atrany avAik činím
to náuledkem neutichaného útoku

kterého ae dopustil při této příleži-
tosti proti nám poslanec dr Lueger
Připomínám vftči tomu auř-movn-é

njrio

le my jsme to byiiktřl jsme podali
formální návrh na zavedení vAeober Dr
ného přímého a rovného práva bia—

h'Jký hnv Mobn( potahy řlt
fi( siřih a Mímn ťhofárií

pwl Itd dobf [MonhUa tl ťftífvh
liriiínj VěriýM mt)ry m )t(j
útoky MjUiodAodfÍthHjf Má

me ln itiAriofn pít-Ulíí- po
alinf ntitpovtl lipny arAho fiiro
d (Mluvná pne hvila a (xdkik na

('eskýrti lavlefcli) KeJma m po
litd ahy horu v kil Um přlps lA

podporovali veliké nipa ly a kaldý
návrh iierhaf je ttieért I kttrkoliv

Ifany také r lom pf ípa lé k lyl

jJ vřené i odAodiií"ý
k lyl vyplyne Jenom i tw ht

traJito-t- j tni) animosity (Hlučná
pochvala na éeakfeh Uf irfuh Nby
lo moudré lo dr furgsr nim ktří
Jsme práv! Jeh atranci — příxnivim
ajuvné — popfirovall t čelných fH-pádec-

mužné a vrné kdyl jednalo
se o vybojováni práv malé pronikle
dováné menJiny nám nyní vrhá ve

tvář takové IrJurie bere vtl příčiny
(Hlučná pK'hvata na českých lavb

clrh) Také v poslední dobé a n ká-

ralo í my Jsme to byli kteří ivojll
podporou umožnili návrhy jt hoatra

liy aby vAbeo mohlo se n nich v po
slanecké č Inti Avšak

musíme i přece vyhridili uravo ko

nati kritiku vVi co e oi nás žádá
Musíme ni il i prire tni zřeteli svA

program který vylučuje a zamítá

rozhodné právé f nid itnentální these

programu posl Luigra: totiž nená
vist a pronásledováni naproti určité
mu vyznání neb plemenu (Pochvala
na českých lavicích) Naše strana
nemAže ae propAJóit k parlamentním
demonstracím a akcím jaké sns

nějaká strana podniká Nechci vrá

ttti se ke kritice českého znaku zem-

ského kterou tu provedl poslanec dr

Lueger podle vzoru vídenských
"Kikeriki" nýbrž jenom to připome
nu: Když hr Badeni edčlil proerar
avé vlády byli jsme to opčtné my
kurt jsme hned zcela zjevné a chce- -

le li pánové příkré zaujali stanoví

eko proti jeho vyjádření Nevím

vsak nio o lom že by ae strany dra

Luegra ae které e nám činí takové

injurie bylo ho zaujalo stejné aiano
visko (Souhlas na českých lavicích)
Musely teprve nastali určité události

(Nepotvrzení dra Luegra vídenským

purkmistrem) které teprve příkrou
posici Hrany tó epůsobily Protože

jsme se ubírali v jakémsi ateinomčr

ném napřed vypočítaném tempu ve

avé politice nebyly jesté události

které se zatím staly antisemitské
atrané příčinou aby náa obviňovala

zrády na praporu a podobných
vécech Odmítli jsme vedení miniatr-nresidenl-

a

odmítám třaW iHŠtfi mi— — — - ~ —

hodněji vedeni dra Luegra (Hlučná
pochvala na českveb lavicích) a do

?
mnívim se že by nebylo povinnosti
pouze naňf oýbrž i jiných stran aby
odmítli takovéto nadsazování a ta-

kovýto zpAsob jednáni v této snémo
vné (Hlačná pochvala a potlesk

českých lavicích)
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Krásné dva Utogr&fováné obra

tjř přtdstavujid české velikány
Husa a Žiiku hodici se pro spol
hvé a veřejné místnosti jakol i

pr0 rodiny ytdme nyni na skladi
Prodáváme jt oba po $too aneb

a prtmtt t 1'okroku Západu sa

doplatek joctů
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